

VÁŠ DOPIS ZN.:

Č. J. IPR: 2980/2024

VYŘÍZUJE/KANCELÁŘ/LINKA:

VĚC: ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

## I. OZNÁMENÍ

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), požadující poskytnutí stanoviska k záměru bytového domu Troja Horizons v k.ú. Troja, konkrétně žádáte *vysvětlení jednou větou důvodů nepřítomnosti IPR Praha v odvolacím řízení a shrnutí pohledu IPR Praha na záměr*.

IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím Vám sdělujeme níže uvedené informace,

Dne 5. 10. 2016 podal IPR Praha pod č. j. 9191/16 námitky do územního řízení ve věci BD Troja Horizons, ve kterých se záměrem nesouhlasil. Odvolání v předmětné věci IPR Praha již nepodával, a to z důvodu existence nových souvislostí spojených s vývojem ve věci posuzování záměrů ve stabilizovaných územích v posledních osmi letech, na základě interní diskuse a zejména s přihlédnutím k vyjádření odboru územního rozvoje MHMP 929097/2023 ze dne 29. 6. 2023.

Vzhledem k tomu, že je v současné době stále častěji vyvolávána debata nad posuzováním záměrů ve stabilizovaných územích a vzhledem k aktuálním prognózám navýšení počtu obyvatel v hlavním městě Praze, reaguje rovněž IPR Praha na celoměstskou potřebu navýšit počet bytových jednotek v území a proti záměru Troja Horizons již dále odvolání nepodával.

## II. ROZHODNUTÍ

IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanoveními §§ 15 odst. 1 a 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím **rozhodl** o žádosti o poskytnutí informace, konkrétně požadavku na shrnutí pohledu IPR Praha na záměr bytového domu Troja Horizons v k.ú. Troja,

**takto:**

**Část žádosti** [redacted] o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím, ve které žadatel žádá o shrnutí pohledu IPR Praha na záměr bytového domu Troja Horizons v k.ú. Troja

**s e o d m í t á.**

**Odůvodnění:**

IPR Praha žádným souhrnným stanoviskem na záměr bytového domu Troja Horizons, v k.ú. Troja nedisponuje. Disponuje pouze jednotlivými vyjádřeními a námitkami, na které ve své žádosti odkazujete.

Podle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory a vytváření nových informací.

IPR Praha při posuzování žádosti přihlédl k judikatuře Nejvyššího správního soudu, a s odkazem na odůvodnění rozsudku Nejvyššího správního soudu sp. zn. 2 As 71/2007 ze dne 2. 4. 2008, dle něhož „poskytnutí informace lze totiž odmítnout nejen z důvodů právních, jež jsou taxativně vyjmenovány v § 7 - § 11 zákona o svobodném přístupu k informacím, nýbrž i z důvodů faktických, které v zákoně z pochopitelných důvodů vyjmenovány nejsou. Typickým faktickým důvodem neposkytnutí informace přitom bude právě situace, kdy povinný subjekt požadovanou informaci nemá“ a stejně tak s odkazem na odůvodnění rozsudku Nejvyššího správního soudu sp. zn. 1 As 141/2011 ze dne 9. 2. 2012, dle něhož „prvotním předpokladem pro odmítnutí žádosti o informace s tím, že by šlo o vytvoření nových informací, je logicky skutečnost, že povinný subjekt danými informacemi v požadovaném tvaru dosud nedisponuje.

Podle ustanovení § 15 odst. 1 ve spojení s ustanovením § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím a s ohledem na výše uvedený důvod, kterým je skutečnost, že požadovaná informace nebyla zaznamenána ve smyslu § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím a současně, že IPR Praha nemá zákonnou povinnost takovou informaci disponovat, rozhodl IPR Praha tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

**Poučení:**

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí v souladu s ustanovením § 16 zákona, ve spojení s ustanovením § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, ve znění pozdějších předpisů. Odvolání se podává k Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, prostřednictvím IPR Praha, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2 – Nové Město.

**JUDr. Zdeňka Zenkerová, Ph.D.**

ředitelka Sekce právní

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace

**ROZDĚLOVNÍK:**

- 1. Adresát – [REDAKCE]
- 2. IPR – SDM/KÚK
- 3. IPR – SPR/PRAV
- 4. IPR – SPR + kopie spisu
- 5. IPR – spisovna + spis